
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 06.04.2023  
 

SEÇÃO I 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ELETRÔNICA 

 
PORTARIA MCOM Nº 9.059, DE 5 DE ABRIL DE 2023 

 

 O SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, 

no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na alínea "e" do caput do art. 38 da Lei nº 4.117, de 27 de agosto de 

1962, no art. 4º, § 2º do Decreto nº 10.456, de 11 de agosto de 2020, bem como na Portaria nº 1.024/SEI-MCOM, de 8 de 

outubro de 2020, e tendo em conta o disposto no processo nº 53115.008913/2023-48, resolve: 

 Art. 1º O Anexo I da Portaria MCOM nº 8.355, de 2 de fevereiro de 2023, passa a vigorar com o acréscimo de 

autorização para a flexibilização do horário de transmissão do Programa Oficial de Informações dos Poderes da República 

(A Voz do Brasil) para às 23h, nos dias 6 e 10, 11, 12, 13 e 14 de abril de 2023, em decorrência da realização da 61ª 

Exposição Agropecuária e Industrial de Londrina e 29ª Internacional, no estado do Paraná, conforme indicado na tabela 

abaixo. 

Evento Data Modalidade Abrangência Município UF 

61ª Exposição Agropecuária e Industrial de 

Londrina e 29ª Internacional 

06, 10, 11, 12, 13 e 

14/04/2023 
Flexibilização Estadual - PR 

WILSON DINIZ WELLISCH 

 
 

 


